ΑΒ'. Οὐ μόνον δὲ τὰ νοητὰ θηρία, τὰ πνεύματα τῆς  
πονηρίας, φημί, οὕτως αὐτῷ ὑποτέτακτο· ἀλλὰ καὶ  
τοῖς αἰσθητοῖς τούτοις, ὅσα τε σαρκοδόρα, καὶ ὅσα  
τῶν ἰσοδῶν εἰσι, συναναστρεφόμενος αὐτοῖς κατὰ  
τὰς ἐρήμους καὶ διηνεαῶς ὁμιλῶν, οὐδὲ μαν παρ' οὐ-  
δενδὸς ἐπιβουλήν ἢ βλάβην ὑπέστη. Καὶ τούτοις ἀπι-  
στεῖτω μηδεὶς· εἰδὼς ὅπως ἀμαχόν τι χρῆμα, Πνεύ-  
ματος τοῦ ἀγαθοῦ δυναμῆς, καὶ πάντα βραδῶς θαυ-  
ματουργεῖν δυναμένη. Μαρτυρεῖ τῷ λόγῳ βέβη  
θάλασσα τεμνομένη, καὶ κελύσματι μόνῳ ἰστάμενος  
ἥλιος καὶ τῆς πρόσω φορᾶς εἰργόμενος, πῦρ εἰς  
δρόσον μεταβαλλόμενον, καὶ ἄλλα ὅσα τοιαῦτα πα-  
ρὰ δόξως τεθαυματούργηται.

ΑΓ'. Γίνεται δὲ καὶ ἄλλο κατ' αὐτὴν δόξου τὴν  
τῶν Ζηφῶν ἔρημον, ἕξιον τῆς τοῦ δράσαντος Εὐθυ-  
μίου καὶ γνώμης, καὶ τῆς περὶ τὴν εὐσέβειαν ἀκρι-  
βείας. Εὐρῶν γὰρ τινας ἐν αὐτῇ τὴν τοῦ Μάνεντος  
νοσοῦντας μανίαν, καὶ πολλὴν αἰεὶ τῷ νοσήματι τὴν  
ἐπιδοσιν ποιουμένους, τῷ μηδὲνα προσίσθαι τὸν

A Cum autem sic pateretur, et ab immani vexaretur  
dæmone, Euthymii nomen clamabat clara voce;  
seu potius per eum clamabat non volens quidem,  
sed tyrannidem ex adverso passus qui tyrannidem  
exercebat. Videntes ergo illum parentes et propin-  
qui sic nomen Euthymii semper lingua volvere,  
præsertimque quando exsacerandus ille dæmon eum  
invaderet vehementius, quisnam esset hic Euthy-  
mius, oberrantessciscitabantur, et quemadmodum  
de eo aliquid discerent, maxime erant solliciti.  
Cumque circa illius inquisitionem parumper labo-  
rassent (totus enim orbis terrarum plenus erat  
lama illius ac nomine), audiunt esse inter Parabari-  
chos et Aristobuliamdem. Atque accipientes statim  
puerum, ad eum iverunt. Ubi autem procul adhuc  
procedentibus, ille adolescenti evadit manifestus,  
veluti præsentiens qui inhabitabat spiritus vim et  
operationem boni Spiritus in Euthymio inhabitantis,  
ad fugam respexit; non secus ac timidi et ignavi  
hostes, qui neque accedentes adhuc expectant ar-  
matos milites, sed ante commissam pugnam rece-  
ptui canunt. Ubi ergo adolescentem repente con-  
torsisset, evanuit. Oportebat enim malum mala fa-  
cere, discessumque suum furiosum et conturbatum  
ostendere. Postquam autem ille recessisset, cerne-  
batur homo compositus et sana mente; alterius  
nempe, non ipsius significans esse eam quæ præ-  
cesserat tempestatem gravemque fluctuationem.

XXXI. Cæterum brevi miraculum totam pervasit  
solitudinem; atque ad eum frequentes ex ipsa Aristo-  
buliade, vicisque circumstantibus concurrunt. ac ei  
monasterium (38-39) ædificant; in quo etiam pii multi  
statuerunt permanere, Deo desuper ea suppedi-  
tante quæ erant ad corporis usum necessaria.